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Xalqın qəzeti�

1919-cu ildən çıxır Təsisçi� Azərbaycan Respublikası Prezidentinin İşlər İdarəsi və qəzetin redaksiya heyəti

Prezident İlham Əliyev Müqəddəs Taxt-Tacın Dövlətlər və  
Beynəlxalq Təşkilatlarla əlaqələr üzrə katibini qəbul edib 

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev dekabrın 16-da 
Müqəddəs Taxt-Tacın Dövlətlər və Beynəlxalq Təşkilatlarla əlaqələr üzrə 
katibi arxiyepiskop Paul Riçard QallaJeri qəbul edib.

Arxiyepiskop Paul Riçard Qallager 
Roma Papası Fransiskin salamlarını dövlə-
timizin başçısına çatdırdı. 

Prezident İlham Əliyev salamlara görə 
minnətdarlığını bildirdi, onun da salamla-
rını Roma Papasına çatdırmağı xahiş etdi. 

Roma Papasının sonuncu dəfə 2016-
cı ildə Azərbaycana səfər etdiyini deyən 
dövlətimizin başçısı həmin vaxt və özünün 
2020-ci ildə Vatikana səfəri çərçivəsində 
Roma Papası ilə görüşlərini məmnunluqla 
xatırladı, Roma Papasını ölkəmizə səfərə 
dəvət etdi. 

(ardı 2-ci səhifədə)

Azərbaycanın multikultural dəyərləri 
çağdaş dünya üçün örnəkdir

Qərbi Azərbaycana qayıdış ±  
erməni isteriyasına cavabımız

“Qayıdış hüququ ± (rmənistandan zorla çıxarılan azərbaycanlılar üçün 
ədalətin təmin edilməsi” mövzusunda Bakıda bu ayın əvvəlində keçirilmiş ,, 
beynəlxalq konfransda səslənən fikirlər, o cümlədən, Prezident İlham Əliyevin 
tədbir iştirakçılarına məktubunda əksini tapmış məsələlər erməni cəmiyyətində 
isterik durum formalaşdırıb. Dövlətimizin başçısının rəsmi İrəvanın Qərbi Azər-
baycan İcmasının təmsilçiləri ilə danışı÷a başlamasının zəruriliyini vur÷ulayan 
fikri isə hayları əməlli-başlı əndişəyə salıb. (rməni ekspertlərin və tarixçilərin 
mövzu ətrafındakı mülahizə və düşüncələri bitmək bilmir. 

Qərbi Azərbaycana qayıdış hüququ ilə 
bağlı indiyədək təkcə respublikamızda de-
yil, onun hüdudlarından kənarda da çoxsaylı 
toplantılar təşkil olunub. Hay cəmiyyətinin 
təmsilçilərinin bütün bunlardan anladığı 
yalnız bir şey var – Azərbaycan Ermənista-
na qarşı yeni müharibə hazırlığındadır. Axı 
anladıqları işğalçılıq və təcavüzdür, bəşəri 
dəyər və prinsiplərdən qat-qat uzaqdırlar. 
Uzaq olmasaydılar, Prezident İlham Əliyevin 
Qərbi Azərbaycana qayıdışın dinc məqsədli 
konsepsiya olduğuna dair fikirlərinə də nəzər 
salar, məsələyə haqq və ədalət prizmasından 
yanaşardılar. Yanaşmırlar, bizim də haylardan 

hansısa ağıllı bir gözləntimiz yoxdur. Ona 
görə onların azərbaycanlıların Qərbi Azər-
baycana qayıdış hüququ ilə bağlı məsələyə 
münasibətdəki bəzi tendensiyaların üzərində 
dayanaq və tarixə qısaca nəzər salaq. 

Beləliklə, erməni başbilənlər deyirlər ki, 
Ermənistan SSR ərazisində yaşayan azərbay-
canlıların sayı Azərbaycan SSR ərazisində 
yaşayan ermənilərin sayından az olub. Yəni, 
onlar bunu əsas götürüb soydaşlarımızın ta-
rixi vətənlərinə qayıtmalarının yolverilməzli-
yi üzərində dayanırlar. 

(ardı 4-cü səhifədə)

“Kirakosyançılıq” 
%eynəlxalq hüquqla subliminal maniSulyasiya

(rmənistan dövləti bütün beynəlxalq platformalarda an-
ti-Azərbaycan siyasətə üstünlük verir. Ancaq rəsmi İrəvan 
əməlini bir qədər fərqli tərzdə həyata keçirir. Yəni oxu atıb, 
yayı Jizlədir. 

Məlum olduğu kimi, İrəvanda bu günlər-
də “Soyqırımı cinayətinə qarşı” qlobal forum 
düzənləndi. Ermənistanın xarici işlər nazir-
liyinin təşəbbüsü ilə reallaşmış forumdan 
məqsəd dünyanın diqqətini “erməni soyqırı-
mı”na yönəltmək, ən əsası, guya ermənilərə 
qarşı indi də soyqırımının həyata keçirildiyi-
ni vurğulamaq idi. 

Əlbəttə, rəsmi İrəvanın hədəfi Azərbay-
candır. Digər hədəf isə Türkiyədir. Oxu atıb, 
yayı gizlətmək məntiqinə gəlincə, tədbirə 
qatılan erməni rəsmilər hər cür cəfəngiyya-
tı danışdılar, söhbəti bilavasitə Azərbayca-
nın və Türkiyənin üzərinə gətirdilər, ancaq 
ölkələrimizin adlarını çəkməkdən uzaq dur-
dular. Ad çəkənlər isə başqaları oldu. Yəni, 
erməni XİN xaricdən kifayət qədər çoxlu 
ermənipərəst dəvət etmişdi ki, məhz onlar 
Bakıya və Ankaraya yönələn hədyanlarından 
qalmadılar... 

Beləliklə, Ermənistanın XİN rəhbəri 
Ararat Mirzoyanla yanaşı, ölkənin Avropa 
İnsan Hüquqları Məhkəməsindəki (AİHM) 
nümayəndəsi, beynəlxalq hüquq məsələləri 
üzrə təmsilçi Yegişe Kirakosyan da subli-
minal mesajlara üstünlük verdi. Sözügedən 
forumda çıxış edən Y.Kirakosyan özünün 
ittihamçı tonundan da qalmadı. O dedi ki, 
hazırkı mürəkkəb şəraitdə, münaqişə vəziy-
yətlərində Beynəlxalq Ədalət Məhkəməsinin 
(BƏM) və ya AİHM-nin qərarlarının radikal 
dəyişikliklərə gətirib çıxara biləcəyini göz-
ləyəcək qədər sadəlövh deyil. Bu, nə demək-
dir" Aydındır ki, söhbət, məsələn BƏM-in 
Mozambiklə bağlı qərarının icra olunmama-
sından getmir.

(ardı �-cü səhifədə)

“Əsrin müqaviləsi”nin “mavi yanacaq” töhfəsi

Xəzər dənizinin Azərbaycan sektorunda yerləşən “Azəri-dı-
raq-*ünəşli” yataqlar blokundan xam neftlə bərabər səmt qazı da 
hasil olunur. “Əsrin müqaviləsi”nin şərtlərinə əsasən, səmt qazı 

təmənnasız olaraq Azərbaycan hökumətinə təhvil verilir. 

“BP-Azərbaycan” şirkətinin məluma-
tına görə, bu ilin üç rübü ərzində Səngə-
çal terminalından, həmçinin “Neft Daş-
ları”ndakı qurğu vasitəsilə Azərbaycanın 

qazpaylayıcı sisteminə gündə orta hesabla 
6,5 milyon kubmetr, ümumilikdə isə, 1,8 
milyard kubmetr səmt qazı ötürülüb. Hasil 
edilən səmt qazının qalan hissəsi təzyiqi 

saxlamaq məqsədilə yenidən kollektora 
vurulub. Ümumilikdə, ötən 27 il ərzində 
konsorsium iştirakçıları tərəfindən Azər-
baycan hökumətinə 57 milyard kubmetr 
səmt qazı təhvil verilib. Qazın qalan hissə-
sindən isə “Azəri-Çıraq-Günəşli” yataqlar 
blokunda lay təzyiqini sabit saxlamaq üçün 
istifadə olunub. 

(ardı 7-ci səhifədə)

“=urabişvili hökumətin 
siyasətinə qarşıdırsa, 

istefa verməli idi”
“Komanda qərara Jəldi ki, prezidentlik institutunu 

konstitusiya çərçivəsinə qaytaran şəxs mən olaca÷am. 
Bu, mənim üçün böyük şərəfdir. Təklifə Jəlincə, partiya-
nın fəxri sədri və baş nazir məni Jörüşə ça÷ırdılar. 

Təbii ki, bu təklif gözlənilməz oldu, mənim namizədli-
yimə baxıldı və proses açıq şəkildə həyata keçirildi”. 

(ardı 6-cı səhifədə)

“Böyük  
manipulyator”

M əşhur alman filosofu, siyasi 
xadimi və tarixçisi Maks Ve-
berin fikrincə, dövlət ən baha-

lı xidmətlərin ən aşa÷ı səviyyədə təqdim 
edildiyi təşkilatdır. Tanınmış rus satiriki 
*ennadi Malkin isə deyirdi ki, biz haki-
miyyətlə ba÷lı nə qədər pis düşünsək də, 
hakimiyyətdə oturanlar bizim barəmiz-
də daha pis düşünürlər. 

Əlbəttə, hər iki müəllifin bildirdik-
lərində subyektivlik payı var. Müm-
kündür ki, onlar dövlət və hakimiyyət 
məsələlərinə yalnız bir pəncərədən ya-
naşıblar. Ancaq fransalı araşdırmaçı 
və Murnalist Mark (ndeveldin müəllifi 
oldu÷u “Böyük manipulyator” kitabına 
diqqət yetirəndə, həm Veberin, həm də 
Malkinin haqlı oldu÷u tərəÀəri Jörmək 
mümkündür. 

(ardı �-ci səhifədə)

Kədərsiz ayrılıq
Dekabrın əvvəlində hayların baş diplomatı Ararat Mirzoyan Beynəlxalq 

&inayət Məhkəməsinin Roma Statutunun iştirakçısı olan Dövlətlər Assamb-
leyasının 2�-cü sessiyasında “maraqlı” çıxış edib. “Biz hesab edirik ki, Bey-
nəlxalq &inayət Məhkəməsi beynəlxalq hüququn mühüm elementidir. O, 
həmçinin beynəlxalq hüququn inkişafına töhfə verir və onu müasir ça÷ırış-
lara daha da uy÷unlaşdırır”. 
Bəli, Mirzoyan çıxışının preambulasın-

da tam haqlıdır. Amma o, nədənsə sözündə 
məntiqi ardıcıllığı gözləmir və Azərbaycan 
ərazisinin otuz ilə yaxın erməni işğalı altında 
olmasına görə məsuliyyət daşıyanların, hər-
bi cinayətlər törədənlərin hələ də azadlıqda 
gəzdiyini beynəlxalq Femidanın nəzərinə 
çatdırmır. 

Ararat Mirzoyanın “hücum ən yaxşı mü-

dafiədir” taktikası aydındır. Amma bu diplo-
matik gediş onun təmsil etdiyi hakimiyyətin 
“siyasi menyusuna” daxil edilə bilməz. Çünki 
işğalçı ölkənin nümayəndəsinin beynəlxalq 
hüquqa istinad etməsi, onun “vəhşiliklərin 
qurbanlarına ədalətli yanaşmadan” danışma-
sı acı gülüşdən başqa heç bir hiss doğurmur. 

(ardı 4-cü səhifədə)

+aylar tarixi “danışdırmaq” 
istəyirlərsə� buyursunlar�
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“Əsrin müqaviləsi”nin “mavi yanacaq” töhfəsi
 $dG-dən $]ərbaycana indiyədək �� milyard kubmetr səmt qa]ı təhvil verilib

(əvvəli 1-ci səhifədə)

Yeri gəlmişkən, 1997-ci ilin noyabr 
ayında “Çıraq” yatağında hasilata başla-
nıldığı vaxtdan indiyədək AÇG yatağın-
dan, təxminən, 4,4 milyard barel neft hasil 
edilib. Gələcəkdə yeni texnologiyalara və 
qurğulara davamlı iri sərmayələr və lay-
ların neftvermə əmsalının maksimuma 
çatdırılması istiqamətində digər səylər nə-
ticəsində dünya səviyyəli bu yataqdan ha-
silatın gələcək onilliklər ərzində də davam 
edəcəyi gözlənilir.

Hazırda “Azəri-Çıraq-Günəşli” yataq-
lar blokunda 7 hasilat və 2 emal, qaz-kom-
pressor, suvurma və texnoloji platforma 
fəaliyyət göstərir. Həmin platformalardan 
neft və səmt qazı Bakı yaxınlığında yer-
ləşən, dünyanın ən böyük neft və qaz ter-
minallarından biri olan Səngəçal terminalı-
na nəql edilir.

Xatırladaq ki, “Azəri”, “Çıraq” yataq-
larının və “Günəşli” yatağının dərinlikdə 
yerləşən hissəsinin kəşfiyyatı, işlənməsi və 
hasilatın pay bölgüsünə dair saziş 1994-cü 
il sentyabrın 20-də Bakıda imzalanıb. “Əs-
rin müqaviləsi” adlandırılan bu tarixi sazi-
şin ilkin neft layihəsi çərçivəsində 1997-ci 
il noyabrın 7-də “Çıraq-1” platformasından 
hasilata başlanılıb. gtən müddətdə AÇG 
yatağının işlənməsinə isə, təxminən, 45 
milyard dollar investisiya qoyulub.

2017-ci il sentyabrın 14-də AÇG üzrə 
dəyişdirilmiş və yenidən işlənmiş hasilatın 
pay bölgüsü sazişi imzalanıb. Bununla da, 
“Əsrin müqaviləsi”nin müddəti 2049-cu 
ilin sonuna qədər uzadılıb. Bu ilin sentyabr 
ayında isə “Azəri-Çıraq-Günəşli” yataqlar 
blokundakı sərbəst təbii qaz ehtiyatlarının 
kəşfiyyatı, qiymətləndirilməsi, işlənməsi 
və hasilatı ilə bağlı işləri sürətləndirmək 
məqsədilə AÇG üzrə mövcud hasilatın pay 

bölgüsü sazişinə yeni bir əlavə imzalanıb. 
Bu sənədə uyğun olaraq SOCAR və AÇG 
layihəsinin tərəfdaşları hazırda sərbəst tə-
bii qaz laylarının işlənməsi üçün növbəti 
fəaliyyətləri planlaşdırırlar. Həmin işlərin 
bir hissəsi kimi iki prioritet laydan qaz ha-
sil etmək məqsədilə “Qərbi Çıraq” platfor-
masından ilkin quyu qazılır. 

“BP-Azərbaycan” şirkətinin məlu-
matına görə, yeni quyu hasilat vasitəsilə 
müqavilə sahəsində qiymətləndirmə apar-
mağa  imkan verəcək. Bu baxımdan xü-
susi əhəmiyyət kəsb edən qiymətləndirmə 
quyusunun əsasında da gələcək işlənmə 
planlarının qurulması mümkün olacaq. 
Bu quyudan qaz hasilatına isə 2025-ci ildə 
başlanılacaq. Yeri gəlmişkən, mütəxəssis-
lər AÇG yatağının sərbəst təbii qaz ehti-
yatlarının 4 trilyon kub futadək olmasını 
ehtimal edirlər.

11 ayda 26 milyard kilovat-saat enerMi 
Operativ məlumatlara əsasən, 2024-cü ilin yanvar-noyabr aylarında 

Azərbaycanda 2� milyard 9�2,� milyon kilovat-saat elektrik enerMisi isteh-
sal olunub. Bu barədə (nerJetika Nazirliyi məlumat yayıb.

Bildirilib ki, hesabat dövründə isteh-
sal olunmuş ümumi elektrik enerjisinin 
22 milyard 351,9 milyon kilovat-saatı is-
tilik, 2  milyard 780,9 milyon kilovat-saatı 
su elektrik stansiyalarının, 799,7 milyon 
kilovat-saatı isə digər mənbələrin payına 
düşüb. Cari ilin 11 ayında ölkənin günəş 
elektrik stansiyalarında 540,1 milyon ki-
lovat-saat, külək elektrik stansiyalarında 
48,6 milyon kilovat-saat, Bərk Məişət Tul-
lantılarının Yandırılması Zavodunda isə 
211 milyon kilovat-saat elektrik enerjisi 
istehsal edilib. Bütövlükdə, yanvar-noyabr 
ayları ərzində “yaşıl” enerji mənbələri üzrə 
elektrik enerjisi istehsalı ötən ilin müvafiq 
dövrü ilə müqayisədə 1 milyard 617,8 mil-
yon kilovat-saat və ya 80 faizdən çox ar-
taraq 3 milyard 580,6 milyon kilovat-saat 
təşkil edib.

Nazirliyin məlumatına görə, cari ilin 
11 ayında “Azərenerji” ASC üzrə 22 mil-
yard 908,1 elektrik enerjisi istehsal olunub. 
Bunun da 20 milyard 314,7 milyon kilo-
vat-saatı isitlik, 2 milyard 593,4 milyon 
kilovat-saatı isə su elektrik stansiyalarının 
payına düşüb. 

Yanvar-noyabr aylarında Naxçıvan 
Muxtar Respublikası Dövlət Energetika 

Xidməti üzrə istilik elektrik stansiyaların-
da 227,7 milyon kilovat-saat, su elektrik 
stansiyalarında 169,5 milyon kilovat-saat, 

günəş elektrik stansiyasında 57,5 milyon 
kilovat-saat olmaqla, ümumilikdə, 454,7 
milyon kilovat-saat elektrik enerjisi isteh-
sal edilib. Hesabat dövründə “Azərişıq” 
ASC üzrə elektrik enerjisinin istehsalı isə 
külək elektrik stansiyalarında 36,8 milyon 
kilovat-saat, müstəqil elektrik stansiyaları 

üzrə isə 2 milyard 532,9 milyon kilovat-sa-
at təşkil edib.

2024-cü ilin 11 ayı ərzində istehsal 
olunmuş ümumi elektrik enerjisinin 1 
milyard 255,3 milyon kilovat-saatı ixraca 
yönəldilib. Bununla yanaşı, hesabat döv-
ründə ölkəmiz 159,8 milyon kilovat-saat 

elektrik enerjisi idxal edib. 
2024-cü ilin noyabr ayında ölkə üzrə 

elektrik enerjisinin istehsalı isə 2 milyard 
89,7 milyon kilovat-saat təşkil edib. Bu 
dövrdə elektrik enerjisinin ixracı 7,9 mil-
yon kilovat-saat, idxalı isə 9,1 milyon ki-
lovat-saat olub. 

Torpaqların təyinatının 
dəyişdirilməsi ilə bağlı 

müraciətlər elektronlaşdırılır
glkə ərazisində torpaqların kateqoriyalara aid edilməsi, onların bir 

kateqoriyadan diJərinə keçirilməsi və kateqoriya daxilində məqsədli tə-
yinatının dəyişdirilməsi ilə ba÷lı müraciətlər bilavasitə Əmlak Məsələləri 
Dövlət Xidmətinə ediləcək. Bu barədə Əmlak Məsələləri Dövlət Xidməti-
nin rəis müavini Rüstəm ùahbazov məlumat verib.

Bu müraciətlərə baxılması prosesinin 
“vahid pəncərə” prinsipi əsasında elektron 
qaydada həyata keçiriləcəyini diqqətə çat-
dıran rəis müavininin sözlərinə görə, yeni 
qaydalar 2025-ci ilin yanvarın 1-dən qüv-
vəyə minəcək. O deyib ki, dövlət orqanları 
tərəfindən torpaq sahəsinin kateqoriyasının 
dəyişdirilməsi ilə bağlı müraciətlərə rəy 
verilməsi prosesi Elektron Hökumət İnfor-
masiya Sistemi vasitəsilə həyata keçirilə-
cək: “Bu halda, aidiyyəti dövlət orqanları 
10 iş günü müddətində rəylərini elektron 
qaydada bildirməlidirlər. Göstərilən müd-
dətdə rəylər təqdim edilmədikdə, torpaq 
sahəsinin kateqoriyasının dəyişdirilməsi 
aidiyyəti dövlət orqanı ilə razılaşdırılmış 
hesab olunacaq”.

Torpaq Məcəlləsinə edilmiş əlavə və 
dəyişikliklər barədə isə bildirilib ki, bu, 
kənd təsərrüfatı məhsullarının emalı səna-
yesinin inkişafı aqrar sektorda biznes mü-
hitinin daha da yaxşılaşdırılmasına xidmət 
edir. Qanunun müəyyən etdiyi yeniliklərə 

əsasən, kənd təsərrüfatı təyinatlı torpaq-
larda yalnız kənd təsərrüfatı məhsulları-
nın istehsalı və emalı üçün nəzərdə tutul-
muş, habelə işçilərin müvəqqəti yaşaması 
məqsədləri üçün yaşayış təyinatlı əsaslı 
tikililər inşa edilə və quraşdırıla bilər. Bu 
tikililər sahəsi 5 hektardan az olmayan və 
vahid sərhəd daxilində yerləşən kənd təsər-
rüfatı təyinatlı torpaq sahələrinin 1 faizinə-
dək hissəsində tikilə bilər. Bu halda yay və 
qış otlaqları, ümumi istifadədə olan örüş 
sahələri istisna təşkil edir. 

Kənd təsərrüfatı təyinatlı torpaqlarda 
tikinti-quraşdırma işləri Dövlət Şəhərsal-
ma və Arxitektura Komitəsini və yerli icra 
hakimiyyəti orqanlarını məlumatlandırıl-
maqla aparılacaq. Tikinti işlərinin aparıl-
masına dair tələblər isə müvafiq qanunla 
müəyyən edilib. İstixanalar və suvarma 
infrastrukturlarının inşası və quraşdırılma-
sı zamanı 5 hektara və 1 faizə dair məhdu-
diyyətlər tətbiq edilmir.

Yeniliklərdən biri də torpaqların ka-
teqoriyalara aid edilməsi, onların bir ka-
teqoriyadan digərinə keçirilməsi məsələlə-
ridir. Belə ki, yay və qış otlaqları, örüş və 
biçənəklər istisna olmaqla, mülkiyyətçilər 
öz torpaqlarının məqsədli təyinatını ka-
teqoriya daxilində dəyişmək imkanı əldə 
edirlər. Əkin və çoxillik əkmələrin altında 
olan kənd təsərrüfatı yerlərinin bir-biri ara-
sında məqsədli təyinatının dəyişdirilməsi 
torpaq sahələrinin mülkiyyətçiləri və ya 
icarəçiləri, həmçinin istifadəçiləri tərəfin-
dən həyata keçirilir.

Neft Şirkəti İtaliya bankı 
ilə əməkdaşlıq yaradır

Azərbaycan Dövlət Neft 
ùirkətinin (SO&AR) vitse-pre-
zidenti =aur Qurbanovun rəh-
bərlik etdiyi nümayəndə heyə-
ti İtaliyanın Milan şəhərində 
səfərdə olub. 

Səfər çərçivəsində “,ntesa Sanpaolo” 
bankının və onun törəmə şirkəti olan “Vse-
obecna Uverova” bankının rəhbər heyətlə-
ri ilə səmərəli görüşlər keçirilib, əməkdaş-
lıq əlaqələrinin daha da genişləndirilməsi 
ilə bağlı müzakirələr aparılıb. Müzakirələ-
rin nəticəsi olaraq COCAR və İtaliyanın 
“İntesa Sanpaolo” bankı arasında maliyyə 
vəsaitinin cəlb edilməsinə dair müqavilə 
imzalanıb.

Eyni zamanda, səfər çərçivəsində SO-
CAR-ın beynəlxalq maliyyə bazarında 
tədavüldə olan istiqrazları üzrə İtaliyadan 
olan mövcud və potensial investorlarla 
da görüşlər keçirilib. Görüşlərdə maliyyə 
bazarındakı son vəziyyət, SOCAR-ın ma-
liyyə göstəriciləri, reytinqləri və “yaşıl” 
enerji sahəsindəki planları ilə bağlı geniş 
təqdimat edilib.

(lektromobillər  
onlayn sı÷ortalanacaq
Azərbaycanda elektromobil sahiblərinin mülki məsuliyyət sı÷ortasının 

onlayn qaydada rəsmiləşdirilməsinə başlanılıb. Bu barədə “İcbari Sı÷orta 
Bürosu” Hüquqi ùəxslərin İttifaqı açıqlama yayıb.  

Məlumata əsasən, qurum avtonəqliyyat 
vasitəsi sahiblərinin mülki məsuliyyətinin 
icbari sığortalanmasının asanlaşdırılması 
və müştəri məmnunluğunun təmin edil-
məsi məqsədilə həyata keçirdiyi tədbirləri 
davam etdirir. Dekabrın 16-dan elektromo-
billərin avtonəqliyyat vasitəsi sahiblərinin 
mülki məsuliyyətinin icbari sığortasının 
onlayn qaydada rəsmiləşdirilməsi tətbiq 
olunur. 

Bu, Azərbaycanda nəqliyyat vasitələri-
nin sığortalanması sahəsində əhəmiyyətli 
bir yenilikdir. Belə ki, elektromobillərin 
onlayn icbari sığortalanmasının tətbiqi sü-
rücülər üçün bir sıra üstünlüklər yaradır. 
Artıq elektromobil sahibləri avtonəqliyyat 
vasitəsi sahiblərinin mülki məsuliyyəti-
nin icbari sığortalanması növü üzrə şəha-
dətnamələrini sığorta şirkətlərinin rəsmi 
veb-səhifələri vasitəsilə onlayn şəkildə 
sürətli və asan əldə edə bilərlər. Sürücülər, 

“İcbari Sığorta Bürosu”nun rəsmi veb-sə-
hifəsinə daxil olaraq burada təqdim olunan 
sığorta şirkətlərinin siyahısından seçim 
edə və seçdikləri şirkətin rəsmi səhifəsinə 
birbaşa keçid edərək elektromobilləri üçün 
onlayn sığorta müqaviləsini rəsmiləşdirə 
bilərlər.

Qurumdan verilən məlumata görə, 
elektronlaşma sahəsində həyata keçirilən 
islahat tədbirləri ölkəmizdə sığorta xidmət-
lərinin inkişafına, sığortalıların hüquqları-
nın qorunmasına və sığorta məhsullarına  
əlçatanlığın təmin olunmasına xidmət edir. 

Xatırladaq ki, İcbari Sığorta Bürosu  
“İcbari sığortalar haqqında” Azərbaycan 
Respublikasının Qanununun tələblərinə 
uyğun olaraq zərərçəkən sığorta olunan-
ların və zərər vurulan üçüncü şəxslərin 
hüquqlarının qorunması, icbari sığorta 
sisteminin sabitliyinin və davamlı inkişafı-
nın təmin edilməsi istiqamətində fəaliyyət 
göstərir

Azərbaycanın bərpaolunan enerMi potensialı olduqca yüksəkdir. Prezi-
dent İlham Əliyevin ça÷ırışına uy÷un olaraq 201�-ci ildən başlayaraq bu 
sahədə Jenişmiqyaslı layihələrin icrasına başlanılıb. Artıq “yaşıl” enerMi 
sahəsində fəaliyyət Jöstərən şirkətlərin sayı da artmaqdadır. Aparılan işlə-
rin nəticəsidir ki, ölkədə “yaşıl” enerMi istehsalının həcmində sürətli artım 
müşahidə olunur. 

Bu fikirləri “Masdar-Azərbaycan” 
şirkətinin direktoru Murad Sadıxov “Sıfıra 
doğru” şüarı ilə keçirilən Sənaye Təhlükə-
sizliyi Zirvəsində çıxışı zamanı deyib. Onun 
sözlərinə görə, Azərbaycan hökuməti bu 

günə qədər energetika haqqında qanun və 
torpaqların istifadəsinə dair qərarlarla ya-
naşı, digər sahələrdə də bərpaolunan enerji 
və təmiz enerji mənbələrinin potensialından 
istifadəni genişləndirmək məqsədilə bir sıra 
hüquqi islahatlar həyata keçirib.

2021-ci ildə imzalanmış ilk pilot layihə 
çərçivəsində tikilən 230 meqavatlıq “Qara-
dağ” Günəş Elektrik Stansiyasının fəaliy-
yətindən bəhs edən şirkət rəhbəri deyib ki, 
ötən il oktyabrın 26-da istismara verilmiş 
bu nəhəng istehsal müəssisəsindən indiyə-
dək şəbəkəyə 500 milyon kilovat-saatdan 
artıq təmiz enerji ötürülüb. Onun sözlərinə 
görə, ötən müddətdə enerji istehsalı nəti-
cəsində 130 milyon kubmetrdən artıq qa-
zın istifadəsinə qənaət edilib, bununla da, 
200 min tondan artıq karbon emissiyasının 
qarşısı alınıb. “Qaradağ” Günəş Elektrik 
Stansiyasının dövlət təminatı olmadan xa-
rici investisiya hesabına icra edilən ilk la-
yihə olduğunu xatırladan M. Sadıxov bunu 
Azərbaycanın investisiya cəlbediciliyini 
artıran mühüm nailiyyətlərdən biri kimi 
dəyərləndirib. 

2022-ci ildə bərpaolunan enerji sahə-
sində daha iki böyük sazişin imzalandığını 
diqqətə çatdıran şirkət rəsmisi bildirib ki, 
həmin sənədlərə əsasən, quruda 1 giqa-

vat gücündə günəş və 1 giqavat gücündə 
külək, dənizdə isə ilkin olaraq 2 giqavat, 
növbəti mərhələdə 4 giqavat gücündə 
külək enerjisi və hidrogen layihələrinin 
qiymətləndirilməsi, inkişafı və həyata ke-
çirilməsi nəzərdə tutulur: “Bu məqsədlə 
COP29 çərçivəsində Energetika Nazirliyi 
və “AzərEnerji” Açıq Səhmdar Cəmiyyə-
ti ilə müvafiq müqavilələr imzalanıb. Ar-
tıq 760 meqavat gücündə 2 günəş elektrik  
stansiyasının tikintisinə başlanılıb. 445 
meqavatlıq Biləsuvar və 315 meqavatlıq 
Neftçala günəş elektrik stansiyalarının isə 
2026-cı ilin ilk rübündə istifadəyə verilmə-
si planlaşdırılır. Bütün bu tədbirlər Azər-
baycan hökumətinin bərpaolunan enerji 
sektorunun inkişafına verdiyi əhəmiyyətin 
göstəricisidir. Dövlət bu sahənin genişlən-
məsi üçün həm hüquqi bazanı təkmilləşdi-
rib, həm də investisiyaların cəlb edilməsini 
təşviq edib. Bu addımlar Azərbaycanın tə-
miz enerji mənbələrindən səmərəli istifadə 
etməsi və regionda “yaşıl” enerji mərkə-
zinə çevrilməsi istiqamətində atılmış mü-
hüm addımlardır”.

“Qarada÷” *(S  
ölkəyə �00 milyon 

kilovat-saat enerMi verib
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